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22 lutego 2023

Odbyło się posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Dofinansowanie połączeń pociągów na linii: Kraków – Sędziszów, porozumienie z
Gminą Starachowice, które jest niezbędne, aby zacząć budowę ścieżek rowerowych
na terenie miasta oraz sprawozdanie z realizacji konkursu „Z Panem Scratchem za
pan brat” – to główne tematy, nad którymi pracowali dziś radni z Komisji Strategii
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. W posiedzeniu uczestniczył Tomasz
Jamka, członek Zarządu Województwa.
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Radni pod przewodnictwem Grzegorza Banasia zaopiniowali:

projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 20221.
r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie
dotacji celowej w kwocie prawie 1 mln 900 tys. zł, z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy
pociągów edycji 2022/2023.
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa2.
Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta
Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie
realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta
Starachowice.

Gmina Starachowice przystąpiła do realizacji budowy ścieżek rowerowych na terenie miasta
Starachowice, która ma być dofinansowana ze źródeł zewnętrznych. Inwestycja obejmuje
również tereny znajdujące się w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 744, będącej w
zarządzie Województwa Świętokrzyskiego. Przejęcie czasowego zarządzania przez Gminę
Starachowice odcinkami drogi wojewódzkiej 744 ( skrzyżowanie ul. Radomskiej z ul.
Batalionów Chłopskich, odcinki wzdłuż ul. Radomskiej i al. Armii Krajowej) pozwoli na
dopełnienie wymagań formalnych w zakresie uzyskania przez nią pozwolenia na budowę,
aplikowania i rozliczenia środków zewnętrznych. Także na ogłoszenie postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego i fizyczną realizację zamówienia.

Radni ponadto zapoznali się z Informacją o stanie zadań związanych z realizacją konkursu
„Z Panem Scratchem za pan brat – edycja 2022”.

Konkurs ten jest organizowany przez Departament IT UM oraz Centrum Doskonalenia
Nauczycieli.

Głównymi celami konkursu są:

zwiększenie zainteresowania uczniów programowaniem,
upowszechnianie nauki oprogramowania w szkołach,
rozwijanie umiejętności korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych, w
szczególności z uwzględnieniem narzędzi informatycznych dostępnych w chmurze
internetowej.

Tematem prac konkursowych w kat. I było wykonanie w programie Scratch 3.0
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multimedialnej prezentacji z elementami animacji na temat „Wehikuł czasu-mój przyszły
zawód”, natomiast w kat. II należało wykonać w programie Scratch 3.0 grę edukacyjną na
temat: „Największe osiągnięcia polskiej nauki”.
W konkursie wzięło udział ponad 100 uczniów z 35 szkół z całego województwa
świętokrzyskiego. Nagrody dla wyłonionych finalistów ufundował marszałek województwa
świętokrzyskiego w łącznej wysokości ponad 10 tys. zł.

Ponadto komisja podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego
posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W obradach komisji udział wzięli: Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury,
Transportu i Komunikacji oraz  Robert Janus, dyrektor Departamentu IT.
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